


Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008 

dan Peraturan Rektor Universitas Terbuka No.  1243 tahun 2021.  Informasi dokumen dapat  dilihat dengan Aplikasi Acrobat 

Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT. 

 

 

KETUA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 
Jalan Cabe Raya, Pondok Cabe, Pamulang, Tangerang Selatan 15437 

Telepon: (021) 7490941 ext. 1201, Faksimile: (021) 7490147 (Bagian Umum), 
E-mail: lppm@ecampus.ut.ac.id, Laman:  www.ut.ac.id 

 
 

KEPUTUSAN KETUA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN 
KEPADA MASYARAKAT, UNIVERSITAS TERBUKA NOMOR 32 

TAHUN 2025 
 

 
 

TENTANG 

TIM PENGELOLA, PENYUNTING, DAN PENELAAH JURNAL 
REKSABUMI, DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS TERBUKA TAHUN 

2025 
 

 
 

KETUA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 
UNIVERSITAS TERBUKA, 

 
Menimbang :  a.   Bahwa jurnal  ilmiah merupakan sarana penting dalam 

pengembangan ilmu  pengetahuan  dan  teknologi  yang 
menjadi media informasi dan komunikasi para peneliti 
sehingga dapat mempublikasikan hasil penelitian mereka 
untuk diakses dan digunakan oleh publik secara luas; 

b.   Bahwa dalam rangka mengendalikan dan meningkatkan 
mutu pengelolaan jurnal ilmiah di lingkungan Universitas 
Terbuka, perlu dibentuk tim pengelola, penyunting, dan 
penelaah; 

c.    Bahwa   sehubungan   dengan   huruf   a   dan   huruf   b 
sebagaimana tersebut di atas, maka dipandang perlu untuk 
menetapkan Keputusan Ketua Lembaga Penelitian 
dan Pengabdian kepada Masyarakat Universitas Terbuka 
tentang Tim Pengelola, Penyunting, dan Penelaah Jurnal 
Reksabumi,  di  Lingkungan  Universitas  Terbuka  Tahun 
2025; 

 

Mengingat :   1. Undang-Undang  Nomor  20  Tahun  2003  tentang  Sistem 
  Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
  Tahun  2003  Nomor  78,  Tambahan  Lembaran  Negara 
  Republik Indonesia Nomor 4301); 
 2. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 
  Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor   78,   Tambahan   Lembaran   Negara   Republik 
Indonesia Nomor 4586); 

3.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor   158,   Tambahan   Lembaran   Negara   Republik 
Indonesia Nomor 5336); 

 
 

4. Peraturan …

mailto:lppm@ecampus.ut.ac.id
http://www.ut.ac.id/


Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008 

dan Peraturan Rektor Universitas Terbuka No.  1243 tahun 2021.  Informasi dokumen dapat  dilihat dengan Aplikasi Acrobat 

Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT. 

- 2 -  

 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan   Tinggi   dan   Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014  Nomor  16,  Tambahan  Lembaran  Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2022 tentang 
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Terbuka 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

200,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Nomor 6821); 

6. Peraturan Presiden Nomor 62 Tahun 2021 tentang 
Kementrian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

156); 
7.  Keputusan   Presiden   Nomor   41   Tahun   1984   tentang 

Pendirian Universitas Terbuka; 
8.  Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Nomor  9  Tahun  2018  tentang  Akreditasi  Jurnal  Ilmiah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 428); 
9.  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 
10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran 
Perguruan Tinggi Negeri, dan Pendirian, Perubahan, 

Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 51); 

11. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 50340/MPK.A/KP.07.00/2021 tentang 
Pemberhentian Rektor Universitas Terbuka Periode Tahun 
2017-2021,    dan    Pengangkatan    Rektor    Universitas 

Terbuka Periode Tahun 2021-2025 atas nama Prof. Drs. 
Ojat Darojat, M.Bus., Ph.D.; 

12. Peraturan Rektor Universitas Terbuka Nomor 488 Tahun 
2022 tentang Beban Kerja Dosen (BKD) dan Kelebihan 
Beban Kerja Dosen (KBKD) Universitas Terbuka; 

13. Peraturan Rektor Universitas Terbuka Nomor 1170 Tahun 
2022 sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Rektor Universitas Terbuka Nomor 381 
Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas 
Terbuka (Perubahan Kedua); 

14. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran 
Perguruan Tinggi Negeri, dan Pendirian, Perubahan, 
Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 51); 

15. Keputusan      Rektor      Universitas      Terbuka      Nomor 

1752/MPK/UN31/HK/2021       tentang       Pengangkatan 
Dra. Dewi Artati Padmo, M.A., Ph.D. sebagai Ketua Lembaga 

Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Universitas 
Terbuka. 

 

 

MEMUTUSKAN  …



Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008 

dan Peraturan Rektor Universitas Terbuka No.  1243 tahun 2021.  Informasi dokumen dapat  dilihat dengan Aplikasi Acrobat 

Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT. 

- 3 -  

 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan     : KEPUTUSAN KETUA LEMBAGA     PENELITIAN     DAN 
 PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT     UNIVERSITAS 

TERBUKA TENTANG TIM PENGELOLA, PENYUNTING, DAN 
PENELAAH    JURNAL     REKSABUMI,     DI    LINGKUNGAN 
UNIVERSITAS TERBUKA TAHUN 2025. 

 

 

KESATU :   Tim Pengelola, Penyunting, dan Penelaah Jurnal Reksabumi, 

di Lingkungan Universitas Terbuka Tahun 2025, dengan 

susunan keanggotaan   sebagaimana   tercantum   dalam 

Lampiran  Keputusan ini. 
 

 

KEDUA            :   Tim Pengelola, Penyunting, dan Penelaah Jurnal Reksabumi, 
sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU, meliputi: 
1.  Tim Pengelola yang terdiri dari Pengarah, dan Penanggung 

Jawab. 
2.  Tim Penyunting yang terdiri dari Chief Editor, Managing 

Editor, Section Editor/Editorial Board, Technical Support, 
dan; 

3.  Tim Penelaah/Mitra Bestari (Reviewer). 
 
KETIGA           :   Tugas dan fungsi Tim Pengelola sebagaimana dimaksud pada 

Diktum KEDUA angka 1 adalah memastikan penerbitan 
jurnal berjalan sesuai Peraturan dan tepat waktu. 

 
KEEMPAT        :   Tugas dan fungsi Tim Penyunting sebagaimana dimaksud 

pada Diktum KEDUA angka 2, adalah menjamin kesesuaian 

ranah artikel yang diloloskan dengan cakupan jurnal, dengan 

rincian sebagai berikut: 

a.  Tugas   Chief   Editor   adalah   memimpin   pengelolaan 

manajemen pada kegiatan publikasi jurnal. 

b. Tugas  Managing  Editor  adalah  melakukan  pembagian 

tugas kepada Editorial Board agar bekerja sesuai dengan 

bidang keahliannya serta mengatur palaksanaan editing 

dari awal hingga akhir. 

c.  Tugas Editorial Board diantaranya sebagai berikut: 

1.  Memastikan kesesuaian artikel dengan ruang lingkup 

jurnal. 

2.  Memindai kedalaman analisis dan keluasan sintesis 

hasil. 

3.  Menyisir  kecermatan  setiap  pernyataan,  ketepatan 

istilah, dan kebakuan bahasa pada setiap artikel. 

4.  Mencermati  kelengkapan  sarana  pendukung  dan 

kemutakhiran pustaka. 

5.  Mengevaluasi kecukupan dan kepantasan bahasa. 
 
 
 

4. Mencermati …





-5- 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008 

dan Peraturan Rektor Universitas Terbuka No.  1243 tahun 2021.  Informasi dokumen dapat  dilihat dengan Aplikasi Acrobat 

Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT. 

 

 

 
 

KEPUTUSAN KETUA LEMBAGA 
PENELITIAN DAN PENGABDIAN 
KEPADA MASYARAKAT 
UNIVERSITAS TERBUKA 
NOMOR         : 32 TAHUN 2025 
TANGGAL      : 14 Januari 2025 

 

 
 

TENTANG 
TIM  PENGELOLA, PENYUNTING, DAN PENELAAH JURNAL REKSABUMI 

DI UNIVERSITAS TERBUKA TAHUN 2025 
 

TIM PENGELOLA 
 

Pengarah                                           :    Prof. Dra. Dewi Artati Padmo Putri, M.A., Ph.D. 
Penanggung Jawab               :    Dr.  Mery Noviyanti, S.Si., M.Pd. 

 
TIM PENYUNTING 

 
Chief Editor                              :    Mirza Permana, S.T., M.Si 

(Universitas Terbuka) 
 

Managing Editor                     :    Ulul Hidayah, S.T., M.Si 

(Universitas Terbuka) 
 

Editorial Board                        :    1.   Prof. Dr. rer. nat. Imam Buchori, S.T. 

(Universitas Diponegoro) 
2.   Vita Elysia, S.T., M.Sc., Ph.D 

(Universitas Terbuka) 
3.   Dr.Ars. Ely Nurhidayati, S.T., M.T. 

(Universitas Tanjungpura) 
4.   Dr. Suprajaka, MT 

(Badan Informasi Geospasial) 
5.   Dr. Muhammad Hafeez Bin Abdul Nasir 

(Universiti Sains Malaysia) 
6.   Wisely Yahya, S.T., M.PWK 

(Universitas Trisakti) 
7.   Farisa Maulinam Amo, S.T., M.T 

(Universitas Terbuka) 
8.   Guntur Bagus Pamungkas, S.T., M.PWK 

(Universitas Terbuka) 
9.   Erika Pradana Putri, S.T., M.Sc 

(Universitas Terbuka) 
10. Shinta Permana Putri, S.T., M.P.W.K. 

(Universitas Terbuka) 
11.  Lintang Rahmayana, S.T., M.P.W.K. 

(Universitas Terbuka) 
12.  Khoirina Fajriani, S.T., M.P.W.K. 

(Universitas Terbuka) 
 

Technical Suport                     :    Safira Alisha Aqista, S.Kom 
(Universitas Terbuka)




	SK 32 Tahun 2025 REKSABUMI_Update 6 Maret 2025_1.pdf (p.1)
	SK 32 Tahun 2025 REKSABUMI_Update 6 Maret 2025_2.pdf (p.2)
	SK 32 Tahun 2025 REKSABUMI_Update 6 Maret 2025_3.pdf (p.3)
	SK 32 Tahun 2025 REKSABUMI_Update 6 Maret 2025_4.pdf (p.4)
	SK 32 Tahun 2025 REKSABUMI_Update 6 Maret 2025_5.pdf (p.5)
	SK 32 Tahun 2025 REKSABUMI_Update 6 Maret 2025_6.pdf (p.6)

